

Papelaria



RUA SENADOR PEDRO LUDUVICO 1044 CNPJ:08.940.428/0001-26

ITEM	DESCRIÇÃO	QTD	UND	VALOR UNITARIO	VALOR TOTAL
1	Apito Profissional De Metal Com Cordão 5cm x 2 cm (comp. x Larg.) * Composição: Metal e Nylon.	19	UND	R\$ 7.92	R\$ 150.48
2	Agulha Alumínio Nº 03 Usado barbante Crochê Metal Alumínio Colorida acessório ideal para crocheter com diversão, leveza, beleza e rapidez. Prática e moderna, essa agulha possui formato anatômico, proporciona deslizamento perfeito ao fio.	21	UND	R\$ 9.90	R\$ 207.90
3	Alfinete Nº. 01 . . , embalagem: caixa com 50 (cinquenta) unidades, Arame de aço com acabamento niquelado com ponta de plástico poliestireno..	25	CX	R\$ 10.34	R\$ 258.50
4	Alfinete redondo 9,5mm (1x 100) para mapa redondo colorido 9,5mm Organize seus mapas e murais de avisos de forma prática, Os alfinete para mapa redondo Easy Office são ideais para fixar papel, lona, plástico, entre outros.	25	CX	R\$ 9.84	R\$ 246.00
5	Algodão 50 g Material: 100% algodão, Cor do produto: Branco, Dimensões da embalagem 37 x 26.6 x 12.4 cm; 1,38 Quilogramas Algodão Caixinha,	120	CX	R\$ 9.79	R\$ 1,174.80
6	Apagador/ quadro branco base plástico 150N . Apagador com base de plástico reforçado Apagador com base de plástico reforçado. Filtro super macio e resistente. Refil substituível Dimensões: 15 x 6cm, Possui sistema flip top que permite guardar os marcadores em seu recipiente interno. Produzido com plástico resistente e ainda conta com sistema de refil, prolongando a sua vida útil.	62	UND	R\$ 22.90	R\$ 1,419.80

7	<p>Agenda diária executiva com capa almofadada medindo 150x222 Sobriedade é palavra da linha Tony, um clássico da Teca para profissionais elegantes. Na capa da agenda semanal 2022, apenas os numerals que representam o ano. Por dentro, tudo o que você precisa para organizar sua rotina. Formatos: Semanal Mini: 9,0 x 12,8cm. Semanal Média: 15,5 x 21,0cm. Semanal Mesa: 19,0 x 25,0cm. Papel creme 80g/m2, 128 pgs. Encadernada com capa flexível, elástico colorido, filinho marca página e envelope na terceira capa. 13 meses, de janeiro 2022 a 31 janeiro de 2023.</p>	25	UND	R\$ 57.20	R\$ 1.430.00
8	<p>Apontador sem depósito: AP 102 1furo, retangular C/24 Unidades. Utiliza plástico design ergonômico: maior conforto no uso, lâmina de aço temperado : garantia de mais facilidade ao apontar e maior durabilidade. virgem cores mais vivas Dimensões aprox. do produto embalado (cm): 7 x 2 x 4. Peso aprox. do produto embalado (Kg): 0.03. Garantia: Sim, de acordo o Código de Defesa do Consumidor.</p>	140	UND	R\$ 35.09	R\$ 4.912.60
9	<p>Balão Metálico Dourado Letras (cerito 70cm) Tamanho: aproximadamente 80 cm. Alfanumérico, balões elaborados com látex de borracha natural indicados para crianças acima de 8 anos. atenção: crianças menores de 8 anos podem engasgar-se ou sufocar-se com balões vazios ou estourados. Recomenda-se a supervisão de adultos. Mantenha os balões vazios longe do alcance das crianças. Jogue fora os balões estourados. Para inflar o balão utilize uma bomba-balão de látex são roque ou outro dispositivo apropriado. Manter o balão em uma distância mínima de 30cm dos olhos. Para evitar o perigo de asfixia, manter o soco plástico longe do alcance das crianças. Este produto pode causar reações alérgicas em pessoas sensíveis ao látex de borracha natural.</p>	60	PCT	R\$ 20.79	R\$ 1.247.40
10	<p>Balões nº 7.0 50X1 (cores variadas) Balão para Decoração Redondo, Balões elaborados com Látex de Borracha Natural, dimensão , 15 x 20 x 1,5 cm; 93 g</p>	350	PCT	R\$ 15.62	R\$ 5.467.00
11	<p>Barbante nº 06 (cores variadas) Contém: 1 unidade com 600 gramas = 610 metros, Composição: 85% Algodão e 15% Outras Fibras.</p>	40	UND	R\$ 50.49	R\$ 2.019.60
12	<p>Bola Handball HT Infantil (handebol) Handebol HT Sem Costura Material: PU x PVC - Câmara vinil, miolo removível e lubrificada. Cor: variada. Peso: 320 g. 360 ars. Medida: 52 a 54 cm. circunferência</p>	6	UND	R\$ 166.65	R\$ 999.90
13	<p>BOLA DE VOLEI VP 5000 Dimensões do produto 36 x 36 x 36 cm; 280 g. Material externo Borracha, tamanho 67 cm. Unissex, confeccionada em P.U. a peça conta com 18 gramas. Fabricação Idescrição: Mais</p>	23	UND	R\$ 297.00	R\$ 6.831.00

14	Bola de Fútsal Material: Poliuretano (PU), é confeccionada em PU, possui tecnologia Super Soft que garante maior maciez a cada toque e cores vibrantes que auxiliam na visualização.	50	UND	R\$ 213.00	R\$ 10.650.00
15	Bastão de Cola Quente , Tamanho 7,4 mm x 30 cm transparente, de espessura fina. Adesivo termoplástico elaborado a base de resina sintética e ceras especiais indicada para as mais diversas aplicações.	60	UND	R\$ 1.30	R\$ 78.00
16	Bastão de Cola Quente , transparente, 11,2 mmx30cm, de espessura grossa. Adesivo termoplástico elaborado a base de resina sintética e ceras especiais indicada para as mais diversas aplicações.	60	UND	R\$ 2.58	R\$ 154.80
17	Borracha branca. Cx. 40x1. altura do produto (cm) 3,20, Largura do produto (cm) 2,20, Profundidade do produto (cm) 0,70, Peso líquido (Kg) 0,009 Macia, flexível, (Medial) De boa qualidade. é produzida em borracha natural e indicada para apagar escrita a lápis de lapiseira, em qualquer graduação de grafite. As borrachas naturais são produzidas a partir do látex das seringueiras, uma matéria-prima renovável, que se regenera na natureza;	290	CX	R\$ 34.00	R\$ 9.860.00
18	Caderno "capa-dura" grande , com folhas pautadas, etiqueta própria na capa em cor lisa. Folhas: 96. Acabamento: costurado. Matéria: 1. Dimensões aproximadas: 14,8x21cm (A4L). 1ª Linha.	190	UND	R\$ 10.67	R\$ 2.027.30
19	Caderno "capa-dura" pequeno , com folhas pautadas, etiqueta própria na capa em cor lisa. Folhas: 96. Acabamento: costurado. Matéria: 1. Dimensões aproximadas: 20x14x1cm (A4L). De boa qualidade.	290	UND	R\$ 8.00	R\$ 2.320.00
20	Caderno 1/2 Brochura Pequeno , 14x20cm, 48 Folhas, - (1ª linha) Esse produto também é conhecido como: Caderno Costurado tamanho pequeno Formato: 140mm x 200mm, Capa: dura, Folhas: pautadas Gramatura: 56 g/m²	340	UND	R\$ 6.00	R\$ 2.040.00
21	Caderno Brochura capa dura 96FLS 200X275MM - (1ª linha) Esse produto também é conhecido como: Caderno Costurado tamanho grande, Formato: 200mm x 275mm, <small>Caderno capa dura pautada e todos os outros itens</small>	400	UND	R\$ 10.67	R\$ 4.268.00
22	Caderno de caligrafia 48FLS Flexível - Dimensões : 13,6 x 11,2 x 0,8 cm - (1ª linha) Esta caligrafia re-line numerais e alfabetos de letra cursiva, bastão e de forma. <small>Além disso, mais diversas atividades de fixação.</small>	180	UND	R\$ 4.95	R\$ 891.00
23	Caixa arquivo desmontável em plástico polionda , dimensões mínimas de 250x130x350mm, com cores variadas. áreas de picote (parte de ventilação) de fácil remoção, com parte do laque e fechamento da caixa demarcados, com impressão da etiqueta sem borrões	120	UND	R\$ 10.89	R\$ 1.306.80

24	Calculadora de mesa 08 dígitos. Dimensões da caixa (cm): 13x10x2cm, Tamanho: Pequeno / 08Dígitos, Energia: Memória independente, porcentagem, raiz quadrada, inversor de sinais, alimentação: pilha 1xAAA - (1ª linha)	40	UND	R\$ 31.90	R\$ 1,276.00
25	Caneta esférica (P. Fina) , na cor azul, corpo hexagonal em material plástico transparente, com orifício lateral anti-oxifiente. Tampa ventilada. Ponta média de cobre de 1.0 mm com esfera de tungstênio. Comprimento aproximado de 140 mm, gravado no corpo a marca do fabricante e de boa qualidade. Caixa com 100x1 - (1ª linha)	55	CX	R\$ 115.50	R\$ 6,352.50
26	Caneta esférica (P. fina) , na cor preta, corpo hexagonal em material plástico transparente, com orifício lateral anti-oxifiente. Tampa ventilada. Ponta média de cobre de 1.0 mm com esfera de tungstênio. Comprimento aproximado de 140 mm, gravado no corpo a marca do fabricante. De boa qualidade. Caixa com 100x1 - (1ª linha)	45	CX	R\$ 115.50	R\$ 5,197.50
27	Caneta esférica (P. fina) , na cor VERMELHA , corpo hexagonal em material plástico transparente, com orifício lateral anti-oxifiente. Tampa ventilada. Ponta média de cobre de 1.0 mm com esfera de tungstênio. Comprimento aproximado de 140 mm, gravado no corpo a marca do fabricante. De boa qualidade. Caixa com 100x1 - (1ª linha)	20	CX	R\$ 115.50	R\$ 2,310.00
28	Cartolina (cores variadas) Cartolina Dupla Face; Papel Cartolina Dupla Face Color Set 480x660, Peso do produto 0.66 Gramas	850	UND	R\$ 1.54	R\$ 1,309.00
29	Clips Galvanizado, Aço, 3/0, (1x50) Tamanho: 12 x 36 mm (LxA). Número do modelo 10070.	150	CX	R\$ 4.20	R\$ 630.00
30	Clips Galvanizado, Aço, 8/0, (1x25) Tamanho: 23 x 57 mm (LxA), s. Número do modelo 9.11.12.13-5	250	CX	R\$ 5.20	R\$ 1,300.00
31	Clips Galvanizado, Aço, 6/0 (1/100) Tamanho: 18 x 47 mm (LxA), 01 Caixa de 500 gramas, Número do modelo 9.11.12.14-9	140	CX	R\$ 22.80	R\$ 3,192.00
32	Cola branca líquida 500 ml , compatível Papel, Plástico, Madeira, Tecido Cor Branco, Dimensões do produto 6.4 x 6.4 x 1.98 cm; 500g, CERTIFICADO PELO INMETRO, cola para artesanato, adequada para crianças, livre de solventes, para uso em casa, no escritório ou na escola, versatilidade da cola Tenaz a torna perfeita para atividades como colagens e artesanatos, podendo ser utilizada em casa, na escola ou no escritório. Material	10	UND	R\$ 27.00	R\$ 270.00

33	<p>Cola branca líquida 90gr A Cola Branca é lavável e não tóxica, ideal para uso infantil. NÃO ESCORRE. Pode ser usada normalmente e não entuga o papel quando aplicada. CERTIFICADO PELO INMETRO. A Cola Líquida Branca é certificada pelo Inmetro na categoria "segurança de artigo escolar". CONTÉM. Compre agora e garanta seu tubo de cola líquida branca de 90g.</p>	660	UND	R\$ 3.96	R\$ 2.613.60
34	<p>Cola glitter 23g. (cores variada) Dimensões da embalagem 11,5 x 4 x 2 cm. Material compatível Papel, CERTIFICADO PELO INMETRO. (Artigo Escolar/Segurança)</p>	650	UND	R\$ 4.34	R\$ 2.821.00
35	<p>Cola p/ Isopor 100 g. (certo 90gr) Dimensões do produto 10 x 5 x 2 cm; 100 g. Código: 441619, Referência: 173900000, Cola para EVA e Isopor Acrilex é indicado para trabalhos de artesanato, possui bico exclusivo aplicador que facilita o uso, secagem ao ar e solúvel em álcool. Não resistente à lavagens.Cola para EVA e Isopor Acrilex é indicado para trabalhos de artesanato, possui bico exclusivo aplicador que facilita o uso, secagem ao ar e solúvel em álcool. Não resistente à lavagens.</p>	650	UND	R\$ 9.95	R\$ 6.467.50
36	<p>Prancha de natação E.V.A Dimensões do produto 40 x 27 x 2 cm; 320 g. É feita em EVA de alta densidade, alta flutuabilidade e resistente ao desgaste nas piscinas, PEGADOR ANATÔMICO: A Prancha de Natação EVA Muvim Basics dispõe de 2 furos para que o praticante encaixe as mãos.</p>	23	UND	R\$ 87.45	R\$ 2.011.35
37	<p>Espaguete Flutuador Bola de Piscina Comprimento: 1,65m; Diâmetro: 6,5cm; Peso: 170g; Unisex-Adult, polietileno, Flutuadores são equipamentos aquáticos que proporcionam lazer e diversão, tanto para crianças quando para adultos. Seja para brincar na piscina, ou para auxiliar em na hidroginástica, flutuadores são altamente recomendados. É vantajoso, em relação a produtos similares, por ser flexível e não furar, além de apresentar um baixo custo e uma variada gama de cores.</p>	23	PCT	R\$ 35.20	R\$ 809.60
38	<p>Disco De Equilíbrio / Fortalecimento Balance Dimensões da embalagem 20 x 20 x 5 cm; 500 g. -Diâmetro: 33cm- Produto vinílico, atóxico e inflável- Passo, e Equipamento para Treino de Equilíbrio, Fortalecimento Balance Disco De Equilíbrio Inflável P/Pilates Yoga Funcional esporte e fisioterapia.</p>	12	UND	R\$ 275.00	R\$ 3.300.00

39	<p>Cone pequeno 19 cm Dimensões: 16,3 x 14,5 x 19 cm (C x L x A). Peso: 100g. Material: Plástico semi-Rígido, Aproximadamente , Lisos (sem furos). Originalmente utilizados em treinamentos de atletas profissionais, jogadores de futebol. Os acessórios da linha de AGILIDADE se transformaram em febre do treinamento funcional. Excelente ferramenta para treinos de percurso e de agilidade, o Cone permite a você criar diversos tipos de percursos e tarefas para melhorar sua performance, velocidade, resistência, coordenação e alto gasto calórico. Extremamente leve e portátil, contra defeitos de fabricação.</p>	40	UND	R\$ 18.26	R\$ 730.40
40	<p>Cone medio 50cm Dimensões: 16,3 x 14,5 x 50 cm (C x L x A) . Plástico - polietileno de baixa densidade, o que faz dele um cone resistente, durável e leve, unissex. Material: Plástico semi-Rígido. Aproximadamente , Lisos (sem furos). Originalmente utilizados em treinamentos de atletas profissionais, jogadores de futebol. Os acessórios da linha de AGILIDADE se transformaram em febre do treinamento funcional. Excelente ferramenta para treinos de percurso e de agilidade, o Cone permite a você criar diversos tipos de percursos e tarefas para melhorar sua performance, velocidade, resistência, coordenação e alto gasto calórico. Extremamente leve e portátil, contra defeitos de fabricação</p>	40	UND	R\$ 41.47	R\$ 1.658.80
41	<p>Cronômetro digital - Cor: Preto Material: Plástico - Tamanho: 8 x 6 x 2 cm Cronometro Multifuncional: cronômetro digital mostra hora, minuto, segundo, indicador AM/PM, mês, dados e dia da semana. Modo de contador: o cronômetro funciona perfeitamente no modo cronômetro e modo de contagem regressiva, pode gravar até 10 horas com uma precisão surpreendente de 1/100 segundos. Ele também tem um design elegante e se encaixa bem em suas mãos. Material à prova d'água: este cronômetro LCD de mão é feito de plástico, que é à prova d'água, durável, não é fácil, o que pode efetivamente melhorar sua vida útil do produto e acompanhá-lo por um longo tempo. Equipamento esportivo: um equipamento perfeito para o árbitro fazer treinamento de natação, mergulho, corrida, rugby, basquete, futebol e futebol</p>	4	UND	R\$ 89.98	R\$ 359.92
42	<p>Corda de nylon de 30 mm de espessura (consistente em monofilamento torcido de polietileno de alta densidade HDPE)</p>	700	MTS	R\$ 145.20	R\$ 101.640.00

43	Correivo líquido , branco, base água, secagem rápida. Embalagem c/ 12 unidades, frasco com 18 ml, com dados de identificação do produto, marca do fabricante e data de validade, de boa qualidade.	30	CX	R\$ 73.70	R\$ 2,211.00
44	Durex fino : fita durex 3mt - polipropileno 12x30m	200	UND	R\$ 1.95	R\$ 390.00
45	E.V.A. -(espuma vinilica acetinada colorido lavável atóxico anatômico) medidas: 600x400x2mm cores variadas.	550	UND	R\$ 3.68	R\$ 2,024.00
46	Elastico 100MTS	23	RL	R\$ 75.90	R\$ 1,745.70
47	Envelope Amarelo 33x24 cm	160	UND	R\$ 0.60	R\$ 96.00
48	Envelope Branco 15 cm	160	UND	R\$ 0.33	R\$ 52.80
49	Envelope Branco 28,19 cm	160	UND	R\$ 0.49	R\$ 78.40
50	Envelope Branco 35x26 cm	160	UND	R\$ 0.66	R\$ 105.60
51	Envelope material papel off-set, gramatura 75g/m² tamanho 24cmx34cm, Ouro, de boa qualidade.	160	UND	R\$ 0.60	R\$ 96.00
52	emborrado para montar tatame	40	UND	R\$ 107.80	R\$ 4,312.00
53	Envelope material papel off-set, gramatura 75g/m² , tamanho a 5 200x280mm, Ouro (Médio) de boa qualidade.	1150	UND	R\$ 0.49	R\$ 563.50
54	Estilite : de plástico de 15 cm com lamina de boa qualidade	90	UND	R\$ 4.51	R\$ 405.90
55	Feltro 1,40mts CORES VARIADAS	200	UND	R\$ 25.19	R\$ 5,038.00
56	FITA ADESIVA DUPLA FACE LARGA	110	UND	R\$ 13.86	R\$ 1,524.60
57	FITA ADESIVA DUPLA FACE FINA	160	UND	R\$ 7.81	R\$ 1,249.60
58	Fita adesiva larga 48mm TRANSPARENTE	350	UND	R\$ 9.79	R\$ 3,426.50

59	Fita decorativa 10 M x 1,5 CM	130	UND	R\$ 16.39	R\$ 2.130.70
60	Fita decorativa 10 M x 3,0 CM	130	UND	R\$ 39.49	R\$ 5.133.70
61	Fita decorativa 19X50MT (FITILHOS)	130	RL	R\$ 4.30	R\$ 559.00
62	UMEDECEDOR DE DEDO	90	UND	R\$ 4.51	R\$ 405.90
63	Folha c/ pautas, tamanho A4 1X50	160	PCT	R\$ 110.00	R\$ 17.600.00
64	Jogo de xadrez Dobrável Peças e Tabuleiro em Madeira 24 x 24	15	CX	R\$ 133.10	R\$ 1.996.50
65	Jogo de boliche Jogo De Boliche Brinquedo Infantil c/ 6 Pinos + 2 Bolas 30cm	10	UND	R\$ 60.28	R\$ 602.80
66	Escada De Agilidade Para Treino Funcional 6 Degraus 2,40 M	4	UND	R\$ 195.80	R\$ 783.20
67	Grampeador 100fts Tipo de material Metal	80	UND	R\$ 146.30	R\$ 11.704.00
68	Grampeador metálico, capacidade mínima para grampear 25 folhas de papel 75 g/m2, dimensões mínimas 200 x 60 x 50 mm, fabricado em chapa de aço Norma SAE 1010/20, com 1,0 mm de espessura fosfatizada e pintura eletrolítica nas cores	40	UND	R\$ 67.10	R\$ 2.684.00
69	Grampo pl grampeador 26/6, niquelado, Cx. c/ 5.000 und. 1º Linha.	280	CX	R\$ 8.36	R\$ 2.340.80

70	<p>Lápis de cor grande Cx. 12x1 - (descrição: Caixa contendo 12 unidades em cores diferentes, de lápis de cor com formato cilíndrico ou sextavado, de madeira mole de reflorestamento, isenta de nós, apresentando colagem perfeita das metades e rígida fixação do grafite. Deverá ser recoberto com tinta atóxica. A barra interna do grafite deverá possuir constituição uniforme, ser isenta de impurezas, apresentar boa pigmentação, ser macia, com alto poder de cobertura e ser atóxica. São obrigatórias as cores: preto, amarelo, vermelho, dois tons de azul, dois tons de verde e marron. Cada lápis deve trazer a marca do fabricante gravada em seu corpo.</p> <p>Características:</p> <ul style="list-style-type: none"> <input type="checkbox"/> comprimento mínimo: 170 mm <input type="checkbox"/> diâmetro: mínimo 6 mm / máximo 7,8 mm <input type="checkbox"/> diâmetro da mina 2 mm <p>Embalagem personalizada de papel cartão duplex (250g/m²) com janela, impressão offset 4x0. Dimensões da capa de acordo com padrões do fabricante.</p> <p>Nas embalagens deverão constar também as seguintes informações:</p> <p>Parte frontal</p> <ul style="list-style-type: none"> - "Contém 12 unidades" (altura mínima dos caracteres 3,0mm) <p>Verso</p> <ul style="list-style-type: none"> - Produto atóxico - Composição - Nome do fornecedor - Nome do fabricante - NBR: 15236:2009 - NBR: 15795:2010 - Selo do IMMETRO 	210	CX	R\$ 16.39	R\$ 3.441.90
----	--	-----	----	-----------	--------------

71	<p>Lápis preto 14X1 grafite Nº 2 Ponta Max resistente (escrita mácia) - Descrição: Lápis grafite de formato cilíndrico, apontado, confeccionado com madeira mole de reflorestamento, isenta de nós, apresentando colagem perfeita das metades e rígida fixação do grafite, de maneira a não permitir seu descolamento ou quebra durante o apontamento. Deverá ser recoberto com tinta preta atóxica. A barra interna do grafite deverá ter dureza HB, possuir constituição uniforme, ser isenta de impurezas, e ser atóxica.</p> <p>Características:</p> <ul style="list-style-type: none"> <input type="checkbox"/> diâmetro mínimo: 6,5 mm <input type="checkbox"/> comprimento mínimo: 170 mm <input type="checkbox"/> diâmetro do grafite: 2 mm <input type="checkbox"/> dureza: n.º 02 HB 	180	CX	R\$ 90.20	R\$ 16,236.00
72	Livro de Ponto: Livro ponto 04 assinaturas 100 fls	140	UND	R\$ 24.90	R\$ 3,486.00
73	Livros ATA: Livro ata com margem, preto, 200fls, 205x305mm	110	UND	R\$ 46.90	R\$ 5,159.00
74	Livros ATA: Livro ata sem margem, preto, 200fls, 205x305mm	115	UND	R\$ 46.90	R\$ 5,393.50
75	Marca textb – Pincel marca texto lumi-color 200SL - (descrição: marca texto; fluorescente, boa resistência à luz, ponta chanfrada macia; cor: amarelo. Marca fabricada pela Pilonet ou similar de mesma qualidade e de qualidade superior)	300	UND	R\$ 3.85	R\$ 1,155.00
76	Massa Biscuit - Pacote c/ 1KG - [Características - Econômica.	150	UND	R\$ 48.40	R\$ 7,260.00
77	Massa de modelar – 180g 12 cores, base amido - (não tóxica) - (só sem glitter)(unidade ou pct com 04un?) (descrição: massa de modelar amido c/ glitter preto c/ 12 cores Pct. c/ 04 unidades / identico a Faber - Castell ou em qualidade superior)	250	UND	*	#VALUE!
78	Palitos de churrasco: Pct com 100 unidades	1050	UND	R\$ 9.50	R\$ 9,975.00
79	Palitos de picolé: Pct c/ 100 unidades	920	UND	R\$ 5.44	R\$ 5,004.80
80	Papel Camurça 40x60, pct com 25 und Cores variadas	450	PCT	R\$ 35.75	R\$ 16,087.50

81	Papel cartão 48x65cm,240gr, pct com 10 fls Cores variadas	450	PCT	R\$ 25.00	R\$	11,250.00
82	Papel celofane 080X080 cm. (cores variadas)	450	UND	R\$ 1.80	R\$	810.00
83	Papel collar sete 50X66CM (cores variadas)	450	UND	R\$ 1.50	R\$	675.00
84	Papel crepom (cores variadas). Tamanho: 0.48 X 2,00 Mt de boa qualidade	450	UND	R\$ 2.80	R\$	1,260.00
85	Papel lãminado 09X0,55CM (cores variadas)	450	UND	R\$ 1.90	R\$	855.00
86	Papel linha (casca de ovo), na cor névoa ou similar, gramatura do papel 180g/m2, embalagem com 50 folhas no formato A4. 1ª linha.	450	UND	R\$ 25.19	R\$	11,335.50
87	Papel micro ondulado	450	UND	R\$ 4.00	R\$	1,800.00
88	Papel ovo de pascoa. (grande) 56CMX66CM	450	FL	*	#VALUE!	
89	Papel parco 48X60 Cm.	450	UND	R\$ 1.20	R\$	540.00
90	Papel pardo , tamanho: 66 X 80 cm. Peso: 80 g. Cor: kraft. Rolo 200 metros. De boa qualidade.	450	UND	R\$ 218.90	R\$	98,505.00
91	Papel seda 40X60 Cm. Cores variadas	450	UND	R\$ 0.40	R\$	180.00
92	Papel sulfite - (descrição: Papel sulfite de papelaria gramatura 75 g/m², formato A4, medindo (210 x 297 mm), alvura mínima de 90%, conforme <small>Norma ISO 9001:2015, anexo 2.5.27, unidade 2.5.27</small>)	450	CX	R\$ 282.00	R\$	126,900.00
93	Papel Vegetal - (210 X 297 mm) - Tipo: Papel Vegetal - Gramatura:180g - Tamanho: A4 - Quantidade: 100 folhas	450	RM	R\$ 50.00	R\$	22,500.00
94	Papel Celofane , tamanho: 90 x 100 - Cor: variadas	450	UND	R\$ 1.90	R\$	855.00
95	Pasta em L A4 , matéria prima: polipropileno 0,18mm, formato: 220 x 330mm de boa qualidade.	380	UND	R\$ 1.10	R\$	418.00

6	Pasta A/Z lombo largo , revestida externamente em polipropileno com carbono e internamente com cartão. Mecanismo de alta precisão. Cantoneiras inferiores de proteção. Etiqueta dupla face e porta etiqueta transparente no lombo. Etiqueta dupla face na lombada e porta. Etiquetas transparentes no lombo. Cor: preta. Tamanho: Ofício. Medidas: 34,5 x 28,5 x 5,3 cm. De boa qualidade. Cx. com 32 Unid.	660	CX	R\$ 604,80	R\$ 399,168.00
7	Pasta elastica 55 mm . transparente	650	UND	R\$ 9.00	R\$ 5.850.00
8	Pasta p/ diários . transparente c/ canaleta lateral	650	UND	R\$ 3.50	R\$ 2.275.00
9	PALSTICO TRANSPARENTE CONTAT	255	RL	R\$ 115.00	R\$ 29.325.00
10	Pasta plastica c/ elástico , 1º Linha.	650	UND	R\$ 3.80	R\$ 2.470.00
11	PASTA TRANSPARENTe com ELASTICO 348 MM X 235MM	550	UND	R\$ 3.80	R\$ 2.090.00
12	pasta transparente com ELASTICO 245 mm x 335mm	650	UND	R\$ 3.80	R\$ 2.470.00
13	PAPEL VERGÊ CORESVARIADAS 180M² V 29,7l x 21W centímetros	650	PCT	R\$ 19.00	R\$ 12.350.00
14	Pasta suspensa marmorizada, com ponta em nylon e visor, med. Aprox. 360mm x 240mm (completa). De boa qualidade.	650	UND	R\$ 4.62	R\$ 3.003.00
15	Pen drive, interface USB 2.0 , capacidade de armazenamento mínima de 8 GB SISTEMAS OPERACIONAIS - (O Pen drive deverá ser compatível com os seguintes sistemas operacionais:	90	UND	R\$ 40.59	R\$ 3.653.10
16	Pen drive, interface USB 2.0 , capacidade de armazenamento mínima de 16 GB . SISTEMAS OPERACIONAIS - (O Pen drive deverá ser compatível com os seguintes sistemas operacionais: <ul style="list-style-type: none"> • Sistema Operacional Microsoft® Windows XP® Professional; • Sistema Operacional Microsoft® Windows 7® Professional; • Sistema Operacional Linux (Kernel 2.4 ou versões superiores estáveis reconhecidas pelos responsáveis pela distribuição). Garantia mínima de 6 (seis) meses. 	50	UND	R\$ 42.00	R\$ 2.100.00
17	Pen drive, interface USB 2.0 , capacidade de armazenamento mínima de 32GB . SISTEMAS OPERACIONAIS - (O Pen drive deverá ser compatível com os seguintes sistemas operacionais:	25	UND	R\$ 61.00	R\$ 1.525.00
18	Percevejo Dourado - Caixa com 100 unidades	200	CX	R\$ 5.00	R\$ 1.000.00

19	<p>Perfurador - 02 furos, depósito p/ confeti - (Características: Dimensões: 115 x 165 x 180mm Aberturas: 10mm Capacidade de perfuração: 60 folhas Distância entre furos: 80mm Distância de margem: 8mm Peso: 1,9kg Base e cabo: Ferro fundido Base: Plástico reciclável Pinos: Aço trefilado, temperado e zincado Separadores: Transparentes Cor: Cinza claro Código de barras: 7898350671017 Classificação fiscal: 8472.90.40</p>	35	UND	R\$ 168.30	R\$ 5.890.50
20	Pincel atômico, CORES VARIADOS tipo marcador permanente, ponta porosa, na cor azul, gravado no corpo a marca do fabricante e prazo de validade,	270	UND	R\$ 4.51	R\$ 1.217.70
21	Pincel Chanfrado n°002 , cabo: longo, longo - cor amarelo, composição: cerda - cor branca, filamento: cerda branca, formato: chanfrado.	40	UND	R\$ 3.08	R\$ 123.20
22	Pincel Chanfrado n°004 , cabo: longo, longo - cor amarelo, composição: cerda - cor branca, filamento: cerda branca, formato: chanfrado, ideal para: cobertura de	40	UND	R\$ 3.30	R\$ 132.00
23	Pincel Chanfrado n°006 , cabo: longo, longo - cor amarelo, composição: cerda - cor branca, filamento: cerda branca, formato: chanfrado, ideal para: cobertura de	40	UND	R\$ 3.52	R\$ 140.80
24	Pincel Chanfrado n°008 , cabo: longo, longo - cor amarelo, composição: cerda - cor branca, filamento: cerda branca, formato: chanfrado, ideal para: cobertura de	40	UND	R\$ 3.63	R\$ 145.20
25	Pincel Chanfrado n°010 , cabo: longo, longo - cor amarelo, composição: cerda - cor branca, filamento: cerda branca, formato: chanfrado, ideal para: cobertura de	40	UND	R\$ 3.90	R\$ 156.00
26	Pincel Chanfrado n°012 , cabo: longo, longo - cor amarelo, composição: cerda - cor branca, filamento: cerda branca, formato: chanfrado, ideal para: cobertura de	40	UND	R\$ 3.96	R\$ 158.40
27	Pincel Chanfrado n°014 , cabo: longo, longo - cor amarelo, composição: cerda - cor branca, filamento: cerda branca, formato: chanfrado, ideal para: cobertura de	40	UND	R\$ 4.40	R\$ 176.00
28	Pincel Chanfrado n°016 , cabo: longo, longo - cor amarelo, composição: cerda - cor branca, filamento: cerda branca, formato: chanfrado, ideal para: cobertura de	40	UND	R\$ 5.66	R\$ 226.40
29	TINTA GUACHE CORES VARIADAS Dimensões do produto 6,8 x 6,8 x 9,1 cm: 0,31 g, Tamanho 250 ml	90	UND	R\$ 7.59	R\$ 683.10
30	Pincel p/ quadro branco (preto) secagem rápida	300	UND	R\$ 13.80	R\$ 4.140.00

31	Pincel p/ quadro branco (vermelho) secagem rápida	300	UND	R\$ 13.80	R\$ 4,140.00
32	Pincel p/ quadro branco (azul) secagem rápida	435	UND	R\$ 13.80	R\$ 6.003.00
33	Pistola p/cola quente grande e pequena Bivolt (110x220 volts). Aplicador p/ cola quente deresina plástica. Gatilho anatômico. De boa qualidade.	55	UND	R\$ 47.19	R\$ 2.595.45
34	Placa de isopor 10 mm 1 MT X 50 CM	320	UND	R\$ 6.20	R\$ 1,984.00
35	Placa de isopor 20 mm 1 MT X 50 CM	320	UND	R\$ 11.50	R\$ 3.680.00
36	Placa de isopor c/ espessura de 30, 40 e 50mm 1x1,5 (definir qual medida exata)	320	UND	*	#VALUE!
37	Plástico colante , transparente 25 MT X 45,0 CM (igual item 9)	60	RL	R\$ 115.00	R\$ 6.900.00
38	Plástico transparente 0,45 largura 25 MT	60	RL	R\$ 89.00	R\$ 5,340.00
39	Plástico p/mesa 1,40 M - (estampada e encerada)	350	MTS	*	#VALUE!
40	Prancheta - (material acrílico)	60	UND	R\$ 22.90	R\$ 1,374.00
41	Quebra cabeça em MDF com no Maximo 90 peças de desenhos variados.	30	UND	R\$ 49.00	R\$ 1,470.00
42	Regua material plástico incolor, graduada em 30cm	250	UND	R\$ 2.90	R\$ 725.00
43	Rolo de elasteque 10MT TEX 255,2 42% POLIESTER	60	UND	R\$ 2.80	R\$ 168.00
44	Tesoura grande de Uso Geral. Lâminas em aço inox. Cabos de polipropileno. Altura: 1,80 Cm. Largura: 10,00 Cm. Profundidade: 27,50 Cm. Peso: 67,00 Gramas de boa qualidade.	130	UND	R\$ 25.00	R\$ 3,250.00
45	Tesoura - (peq.) s/ ponta	160	UND	R\$ 4.60	R\$ 736.00
46	Tinta acrílex p/ tecido 37 ML (cores variadas)	120	UND	R\$ 5.00	R\$ 600.00

47	SILFITAO Tamanho 914mmX1m C/embalagem: 7.6x4x2 - Descal, Sulfito		85	UND	R\$ 1.90	R\$ 161.50
48	Refil para marcador de quadro branco 5,5 ml vermelho		325	UND	R\$ 5.44	R\$ 1,768.00
49	Refil para marcador de quadro branco 5,5 ml azul		325	UND	R\$ 5.44	R\$ 1,768.00
50	Refil para marcador de quadro branco 5,5 ml preto		325	UND	R\$ 5.44	R\$ 1,768.00
51	TINTA SPPRAY CORES VARIADAS		115	UND	R\$ 22.00	R\$ 2,530.00
52	Tinta p/ marcador de quadro branco 6 X 20 ML AZUL		300	UND	R\$ 52.20	R\$ 15,660.00
53	Tinta p/ marcador de quadro branco 6 X 20 ML VERMELHO		300	UND	R\$ 52.20	R\$ 15,660.00
54	TINT 1XA40cmx50mts (cores variadas)		750	RL	R\$ 120.00	R\$ 90,000.00
55	ALFINETE EXTRA FINO N. 029		90	CX	R\$ 13.50	R\$ 1,215.00
56	ALMOFADA PARA CARIMBO nº 03		50	UND	R\$ 12.00	R\$ 600.00
57	BLOCO ADESIVO P/LEMBRETES 38X51MM 100FL		250	UND	R\$ 6.95	R\$ 1,737.50
58	CAIXA ARQUIVO PLASTICO 25X35X13CM(igual item 23)		530	UND	R\$ 10.89	R\$ 5,771.70
59	CARBONO1 FACE A4 21.0X29.7CM 100X1		35	CX	R\$ 71.50	R\$ 2,502.50
60	Embalagem p/ presente, tipo saco cristal 30X15CM, estampado		35	UND	R\$ 3.08	R\$ 107.80
61	CLIPS 6/0 50X1 ZINCADO		240	CX	R\$ 6.30	R\$ 1,512.00
62	CLIPS Nº 01 100X1 ZINCADO		240	UND	R\$ 4.50	R\$ 1,080.00
63	CLIPS Nº 02 100X1 ZINCADO		240	UND	R\$ 4.50	R\$ 1,080.00
64	ELASTICO P/ PAPEIS 210 mm LARG. 1,5 X 10 MM (liga de dinheiro?)		150	PCT	*	#VALUE!
65	ETIQUETA 03 CARREIRA 106X74 6000X1		157	CX	R\$ 407.40	R\$ 63,961.80
66	ETIQUETA 6184 101,6X84,7MM 6X1 USO PROTOCOLO		157	CX	R\$ 17.70	R\$ 2,778.90

67	EXTRATOR DE GRAMPO SIMPLES	80	UND	R\$ 3.90	R\$	312.00
68	Embalagem plastica transparente - 25x35 (para auxiliar nas entregas de apostilhas)	220	UND	R\$ 0.30	R\$	66.00
69	EXTRATOR DE GRAMPOS 5088 TIPO PEGADOR	40	UND	R\$ 8.90	R\$	356.00
70	GRAMPEADOR MODELO DE MESA USO PROFISSIONAL COM BASE MINIMA DE 20 CM CABO CONFECCIONADO COM BASE DE METAL ESMALTADO NA COR PRETA COM FORRO NA BASE EM PLASTICO REMOVIVEL, POSTE METALICO DE IMPULSAO DOS GRAMPOS EM AÇO INOXIDAVEL USO GRAMPO 26/6 CAPACIDADE ATÉ 105 GRAMPOS GRAMPEA APROXIMADAMENTE 25FLS	20	UND	R\$ 67.10	R\$	1,342.00
71	GRAMPO PLASTICO PARA PASTA C/100	85	PCT	R\$ 28.54	R\$	2,425.90
72	LIGA AMARELA DE BORRACHA ELASTICA DE MATERIAL RESISTENTE COM 100 GRAMAS	35	PCT	R\$ 10.28	R\$	359.80
73	PAPEL A-4 500 FLS FOLHAS COLORIDAS (VERDE, AMARELO, SALMÃO, ROSA E AZUL) - (Descrição branca e qualidade em 75 g/m2. Ideal para uso em copiadoras, fax de folhas soltas, impressoras laser e jato de tinta.Formato A4 (210 X 297mm) Aplicações Ideal para impressão de relatórios, projetos, trabalhos escolares, informativos, extratos e boletins bancários, contas de telefone, água e luz, desenhos, pinturas, colagens, dobraduras, escritas. Quantidade 500 fls por pacote	110	RM	R\$ 50.49	R\$	5,553.90

#VALUE!

PAPELARIA COMETA
LTDA:0894042800012

Assinado de forma digital por

PAPELARIA COMETA

LTDA:08940428000126

Dados: 2023.06.20 14:01:24 -03'00'

6